
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Luca Oliverio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI BENNA 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 26 
 

OGGETTO: 

Approvazione accordo con Oratorio Don Bosco di Verrone per l'organizzazione 

congiunta e la gestione del Centro estivo 2023.           
 

 

L’anno duemilaventitre addì sei del mese di giugno, alle ore dieci e minuti zero, nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Sitzia Cristina - Sindaco  Sì 

2. Biollino Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. Zanchetta Renato - Assessore  Sì 

4.             

5.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dottoressa Lo Manto Nicoletta, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

❑ SOGGETTA invio al 
CO.RE.CO. 

❑ NON SOGGETTA 
invio al CO.RE.CO. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Luca Oliverio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

La Giunta Comunale 
 

PREMESSO CHE:  

 

-  i Centri Ricreativi Estivi sono momenti di intrattenimento, formazione, educazione e gioco 

a forte valenza educativa, e rappresentato un valido aiuto alle famiglie del territorio dopo la 

chiusura delle scuole, offrendo loro momenti di aggregazione per i propri figli; 

- sul territorio comunale di Benna, per l’estate 2023 non è stato possibile attivare il Centro 

Ricreativo Estivo; 

-  il Comune di Benna riconoscendo la funzione educativa dei Centri Ricreativi Estivi (Cre) 

ha deciso di stipulare un protocollo d’intesa con l’Oratorio Don Bosco di Verrone che potrà 

accogliere per l’estate 2023 presso il proprio Centro Estivo anche i minori residenti a 

Benna; 

 

RITENUTO quindi di approvare tale documento che regoli i rapporti tra le Parti e le azioni da 

intraprendere per la gestione dei centri estivi 2023 per i ragazzi di Benna;  

 

DATO ATTO che il Comune di Benna si impegna a riconoscere, per le attività svolte e le spese 

sostenute, all’Oratorio Don Bosco di Verrone, un contributo forfettario pari a Euro 2.000,00. Tale 

contributo garantirà alle famiglie residenti a Benna, l’applicazione della tariffa agevolata riservata 

ai residenti di Verrone.  

 

DOPO ampia ed esauriente discussione;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’articolo 49 del T.U. n. 267/2000;  

 

CON VOTI favorevoli unanimi resi in forma palese;  

 

DELIBERA 

 

1. DI FARE proprie le premesse che qui si intendono interamente richiamate;  

2. DI APPROVARE il nuovo protocollo d'intesa ai sensi dell’art. 11 della L. 241/1990, che 

stabilisce nel dettaglio la regolarizzazione dei rapporti tra il Comune e l’Oratorio Don Bosco di 

Verrone, che viene allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

3. DI RICONOSCERE all’Oratorio Don Bosco di Verrone, un contributo forfettario pari a Euro 

2.000,00 al fine di garantire alle famiglie residenti a Benna, l’applicazione della tariffa agevolata 

riservata ai residenti di Verrone.  

4. DI RENDERE, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. EE.LL.  

 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
Firmato Digitalmente 

Sitzia Cristina 

 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

Lo Manto Nicoletta 

 
 


